
   
   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CAPOLUOGO BROGNA” POLISTENA 

Via On. L. Longo,24 - 89024 P O L I S T E N A (RC) 
 

 

 

 
 

Tel. 0966/949957 - Codice Meccanografico RCIC86300X - C.F.: 82001360807 - Codice Univoco: UFU2MZ – Codice IPA: istsc_rcic86300x 

Sito web: www.circolodidatticopolistena.gov.it -  Posta Elettronica Ordinaria: rcic86300x@istruzione.it –  PEC: rcic86300x@pec.istruzione.it 
 

Pagina 1 di 6 
 

Prot. n. vedi segnatura Polistena, vedi segnatura  

 

A tutti i Docenti 

Ai Signori Genitori 

dell’Istituto Comprensivo Statale “Capoluogo Brogna” di Polistena (RC) 

 

ATTI e ALBO 

Sito web http://www.iccapoluogobrogna.edu.it   

 

E, p. c. Al DSGA Dott. Nello Scarfò 

 

Oggetto: Assegnazione docenti alle classi - A.S. 2020/2021 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.L. n. 297/94; 

VISTO l’art.5. del D.P.R. n.275/99; 

VISTI gli artt. 4 e 5 del Regolamento sull’autonomia scolastica DPR n. 275/99; 

VISTO l’art.25, comma 2 del D.Lgs n. 165/01; 

VISTO il CCNL, comparto scuola 2006/2009; 

VISTO il D. Lgs. 150/2009; 

VISTA la legge 107/2015; 

VALUTATE le competenze professionali specifiche dei docenti; 

TENUTO CONTO prioritariamente del principio di garantire pari offerta formativa agli studenti frequentanti, attraverso 

gruppi di docenti equilibrati per affinità culturali, metodologiche, pedagogiche e relazionali; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTA la delibera del collegio dei docenti del 18/09/2020; 

SENTITO il parere del Consiglio di Istituto del 18/09/2020; 

VISTO l’organico dell’autonomia d’istituto per l’a.s. 2020/21 composto da posti cattedra, posti organico potenziato e sostegno; 

CONSIDERATA la volontà di gestire l’organico dell’autonomia valorizzando la professionalità di tutti i docenti; 

FATTE SALVE eventuali modifiche che dovessero giungere a seguito di utilizzazioni, assegnazioni, 

DECRETA 

l’assegnazione dei docenti alle classi per l’anno scolastico 2020/2021, così come nel prospetto di seguito indicato: 

1. SCUOLA INFANZIA 

1.1. Orario 

Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 

08.00 – 16.00 08.00 – 16.00 08.00 – 16.00 08.00 – 16.00 08.00 – 16.00 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAPOLUOGO BROGNA - C.F. 82001360807 C.M. RCIC86300X - SEGR01 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0000467/U del 18/09/2020 21:37:06I.2 - Organigramma e funzionigramma

http://www.circolodidatticopolistena.gov.it/
mailto:rcic86300x@istruzione.it
mailto:rcic86300x@pec.istruzione.it
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/c/c8/Polistena-Stemma.png
http://www.iccapoluogobrogna.edu.it/


          
ISTITUTO COMPRENSIVO “CAPOLUOGO BROGNA” POLISTENA 

  
 

 

 
 

Tel. 0966/949957 - Codice Meccanografico RCIC86300X - C.F.: 82001360807 - Codice Univoco: UFU2MZ – Codice IPA: istsc_rcic86300x 

Sito web: www.circolodidatticopolistena.gov.it -  Posta Elettronica Ordinaria: rcic86300x@istruzione.it –  PEC: rcic86300x@pec.istruzione.it 
 

Pagina 2 di 6 
 

1.2. Docenti Scuola dell’Infanzia “Trieste” 

Sezione I II 

Docente Monteleone Mandaglio 

Varamo Sofi 

Religione Vinci Vinci 

Sostegno In attesa di nomina da parte dell’U.S.R. Cala-

bria - Ufficio VI - Ambito Territoriale di Reg-

gio Calabria 

1.3. Docenti Scuola dell’Infanzia “Villa Maria” 

Sezione I II III IV 

Docente Barresi Cuzzucoli Crupi Lumicisi 

Di Benedetto Forgione Ieraci Primerano 

Religione Vinci Vinci Vinci Vinci 

Sostegno In attesa di nomina da parte dell’U.S.R. Calabria - Ufficio VI - Ambito Territoriale di Reggio 

Calabria 

2. SCUOLA PRIMARIA 

2.1. Orario 

Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato 

08.15 – 13.15 08.15 – 13.15 08.15 – 13.15 08.15 – 13.15 08.15 – 13.15 08.15 – 12.15 

2.2. Distribuzione oraria Scuola Primaria 

Disciplina Classe 

 1^ 2^ 3^ 4^ 5^ 

Italiano 8 7 6 6 6 

Storia 2 2 2 2 2 

Geografia 2 2 2 2 2 

Matematica 5 5 5 5 5 

Scienze 2 2 2 2 2 

Tecnologia 1 1 1 1 1 

Lingua Inglese 1 2 3 3 3 

Arte e immagine 2 2 2 2 2 

Scienze motorie 2 2 2 2 2 

Educazione musicale 2 2 2 2 2 

IRC / Attività alternativa 2 2 2 2 2 

Educazione civica 33 ore annue trasversali a tutte le materie 

Cittadinanza e Costituzione 
In base al Decreto-legge 1 settembre 2008 n. 137, convertito nella Legge n. 169 del 30 

ottobre 2008, l’insegnamento viene impartito nell’ambito dell’area storico – geografica. 

Totale ore settimanali 29 29 29 29 29 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAPOLUOGO BROGNA - C.F. 82001360807 C.M. RCIC86300X - SEGR01 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0000467/U del 18/09/2020 21:37:06I.2 - Organigramma e funzionigramma

http://www.circolodidatticopolistena.gov.it/
mailto:rcic86300x@istruzione.it
mailto:rcic86300x@pec.istruzione.it
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/c/c8/Polistena-Stemma.png


          
ISTITUTO COMPRENSIVO “CAPOLUOGO BROGNA” POLISTENA 

  
 

 

 
 

Tel. 0966/949957 - Codice Meccanografico RCIC86300X - C.F.: 82001360807 - Codice Univoco: UFU2MZ – Codice IPA: istsc_rcic86300x 

Sito web: www.circolodidatticopolistena.gov.it -  Posta Elettronica Ordinaria: rcic86300x@istruzione.it –  PEC: rcic86300x@pec.istruzione.it 
 

Pagina 3 di 6 
 

2.3. Docenti Scuola Primaria “Brogna” 

Disciplina Classe 

 1^ A 2^ A 3^ A 4^ A 5^ A 

Italiano D’Amore Ferraro Frascà Calcopietro M. Borgese N. Galluccio 

Storia D’Amore Ferraro Frascà Calcopietro M. Borgese N. Galluccio 

Geografia Carullo Ferraro Frascà Calcopietro M. Borgese N. Galluccio 

Coordinatore Edu. civica D’Amore Ferraro Frascà Calcopietro M. Borgese N. Galluccio 

Matematica Carullo D’Agostino Calcopietro M. Scoleri Condoluci 

Scienze Carullo D’Agostino Calcopietro M. Borgese N. Condoluci 

Tecnologia De Luca De Luca Calcopietro M. Scoleri Galluccio 

Lingua Inglese D’Amore Ferraro Frascà Calcopietro M. Parrello Marafioti 

Arte e immagine Carullo Lucà De Luca Borgese N. Galluccio 

Scienze motorie De Luca Lucà De Luca Parrello Vomera 

Educazione musicale De Luca Lucà De Luca Parrello Vomera 

IRC / Attività alternativa Nania Ferraro Frascà Nania Nania Galluccio 

 

Disciplina Classe 

 1^ B 2^ B 3^ B 4^ B 5^ B 5^ C 

Italiano D’Amore D’Agostino Lucà Parrello Leonello Condoluci 

Storia D’Amore D’Agostino Lucà Parrello Leonello Condoluci 

Geografia Carullo D’Agostino Lucà Parrello Leonello Condoluci 

Coordinatore Edu. civica D’Amore D’Agostino Lucà Parrello Leonello Condoluci 

Matematica Carullo Ferraro Frascà Lucà Scoleri Galluccio Vomera 

Scienze Carullo Ferraro Frascà Borgese N. Parrello Galluccio Vomera 

Tecnologia De Luca De Luca Lucà Scoleri Vomera Vomera 

Lingua Inglese D’Amore D’Agostino Marafioti Parrello Marafioti Condoluci 

Arte e immagine Carullo D’Agostino Borgese N. Leonello Leonello Vomera 

Scienze motorie De Luca De Luca Borgese N. Leonello Leonello Vomera 

Educazione musicale De Luca De Luca Borgese N. Leonello Vomera Vomera 

IRC / Attività alternativa Nania Nania Nania Nania Nania Nania 

 

Disciplina Docente Ore 

Potenziamento Marafioti 13 

 Matarozzo 7 

 

Disciplina Docente Classe Ore 

Sostegno 

Bruzzese 3B 22 

Italiano 5C 11 

Ientile 3A 11 

Ientile 4A 11 

Daniele 4A 22 

Seminara 4B 22 

Italiano 1A 11 

Varamo 5A 22 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAPOLUOGO BROGNA - C.F. 82001360807 C.M. RCIC86300X - SEGR01 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0000467/U del 18/09/2020 21:37:06I.2 - Organigramma e funzionigramma

http://www.circolodidatticopolistena.gov.it/
mailto:rcic86300x@istruzione.it
mailto:rcic86300x@pec.istruzione.it
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/c/c8/Polistena-Stemma.png


          
ISTITUTO COMPRENSIVO “CAPOLUOGO BROGNA” POLISTENA 

  
 

 

 
 

Tel. 0966/949957 - Codice Meccanografico RCIC86300X - C.F.: 82001360807 - Codice Univoco: UFU2MZ – Codice IPA: istsc_rcic86300x 

Sito web: www.circolodidatticopolistena.gov.it -  Posta Elettronica Ordinaria: rcic86300x@istruzione.it –  PEC: rcic86300x@pec.istruzione.it 
 

Pagina 4 di 6 
 

2.4. Docenti Scuola Primaria “Trieste” 

Disciplina Classe 

 1^ A 2^ A 3^ A 4^ A 5^ A 

Italiano Scoleri Nardi Mazzitelli Calcopietro P. Valerioti 

Storia Scoleri Nardi Mazzitelli Calcopietro P. Valerioti 

Geografia Mazzitelli Nardi Mazzitelli Calcopietro P. Valerioti 

Coordinatore Edu. civica Scoleri Nardi Mazzitelli Calcopietro P. Valerioti 

Matematica Condò Nardi Calcopietro L. Piccolo Condò 

Scienze Condò Puleio Calcopietro L. Piccolo Condò 

Tecnologia Condò Puleio Calcopietro L. Piccolo Valerioti 

Lingua Inglese Mazzitelli Puleio Calcopietro L. Calcopietro P. Calcopietro L. 

Arte e immagine Mazzitelli Sorrenti Sirignano Sirignano Varone 

Scienze motorie Mazzitelli Sorrenti Sirignano Sirignano Varone 

Educazione musicale Mazzitelli Sorrenti Sirignano Sirignano Valerioti 

IRC / Attività alternativa Scriva Scriva Scriva Scriva Scriva 

 

Disciplina Classe 

 2^ B 4^ B 5^ B 

Italiano Puleio Piccolo Varone 

Storia Puleio Piccolo Varone 

Geografia Puleio Piccolo Varone 

Coordinatore Edu. civica Puleio Piccolo Varone 

Matematica Puleio Calcopietro P. Condò 

Scienze Nardi Piccolo Condò 

Tecnologia Nardi Calcopietro P. Varone 

Lingua Inglese Nardi  Calcopietro P. Calcopietro L. 

Arte e immagine Sorrenti Piccolo Valerioti 

Scienze motorie Sorrenti Sirignano Valerioti 

Educazione musicale Sorrenti Sirignano Varone 

IRC / Attività alternativa Scriva Scriva Scriva 

 

Disciplina Docente Classe Ore 

Sostegno 

Napoli 4A 22 

Longo  2B 22 

Gallizzi 3A 22 

Giancotta 5A 11/22 

 

Quadro orario delle disponibilità (Disposizioni comuni) 

Le ore di disponibilità delle insegnanti assegnate al plesso della scuola primaria saranno gestiti come attività di potenzia-

mento in relazione alle esigenze dell’Istituto. 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAPOLUOGO BROGNA - C.F. 82001360807 C.M. RCIC86300X - SEGR01 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0000467/U del 18/09/2020 21:37:06I.2 - Organigramma e funzionigramma

http://www.circolodidatticopolistena.gov.it/
mailto:rcic86300x@istruzione.it
mailto:rcic86300x@pec.istruzione.it
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/c/c8/Polistena-Stemma.png


          
ISTITUTO COMPRENSIVO “CAPOLUOGO BROGNA” POLISTENA 

  
 

 

 
 

Tel. 0966/949957 - Codice Meccanografico RCIC86300X - C.F.: 82001360807 - Codice Univoco: UFU2MZ – Codice IPA: istsc_rcic86300x 

Sito web: www.circolodidatticopolistena.gov.it -  Posta Elettronica Ordinaria: rcic86300x@istruzione.it –  PEC: rcic86300x@pec.istruzione.it 
 

Pagina 5 di 6 
 

3. SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

3.1. Orario 

Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato 

08.00 – 13.00 08.00 – 13.00 08.00 – 13.00 08.00 – 13.00 08.00 – 13.00 08.00 – 13.00 

3.2. Distribuzione oraria Scuola Secondaria di I grado 

Disciplina Ore 

Italiano 5 

Storia 2 

Geografia 2 

Approfondimento 1 

Educazione civica 33 ore annue 

Matematica e scienze 6 

Tecnologia 2 

Lingua Inglese 3 

Lingua Francese 2 

Arte e immagine 2 

Scienze motorie 2 

Educazione musicale 2 

IRC / Attività alternativa 1 

Totale ore settimanali 30 

3.3. Docenti Scuola Secondaria di I grado 

Disciplina Classe 

 1^ A 2^ A 3^ A 1^ B 2^ B 3^ B 

Italiano Cuzzucoli Andreacchio Cuzzucoli Zangari Zangari Zangari 

Storia ASS. Cuzzucoli Cuzzucoli Andreacchio Andreacchio Zangari 

Geografia ASS. Cuzzucoli ASS. Andreacchio Andreacchio Andreacchio 

Approfondimento Cuzzucoli Andreacchio Cuzzucoli Andreacchio Andreacchio Zangari 

Coordinatore Edu. civica Cuzzucoli Andreacchio Cuzzucoli Zangari Zangari Zangari 

Matematica e scienze Strangi Strangi Strangi Fossari Fossari Fossari 

Tecnologia Scarfò Scarfò Scarfò Scarfò Scarfò Scarfò 

Lingua Inglese Belnava Belnava Belnava Belnava Belnava Belnava 

Lingua Francese Cauterucci Cauterucci Cauterucci Cauterucci Cauterucci Cauterucci 

Arte e immagine Romeo Romeo Romeo Romeo Romeo Romeo 

Scienze motorie Gentile Gentile Gentile Gentile Gentile Gentile 

Educazione musicale Formica Formica Formica Formica Formica Formica 

IRC / Attività alternativa Cannatà Cannatà Cannatà Pratticò Pratticò Pratticò 

Totale ore settimanali 30 30 30 30 30 30 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAPOLUOGO BROGNA - C.F. 82001360807 C.M. RCIC86300X - SEGR01 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0000467/U del 18/09/2020 21:37:06I.2 - Organigramma e funzionigramma

http://www.circolodidatticopolistena.gov.it/
mailto:rcic86300x@istruzione.it
mailto:rcic86300x@pec.istruzione.it
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/c/c8/Polistena-Stemma.png


          
ISTITUTO COMPRENSIVO “CAPOLUOGO BROGNA” POLISTENA 

  
 

 

 
 

Tel. 0966/949957 - Codice Meccanografico RCIC86300X - C.F.: 82001360807 - Codice Univoco: UFU2MZ – Codice IPA: istsc_rcic86300x 

Sito web: www.circolodidatticopolistena.gov.it -  Posta Elettronica Ordinaria: rcic86300x@istruzione.it –  PEC: rcic86300x@pec.istruzione.it 
 

Pagina 6 di 6 
 

Disciplina Classe 

 1^ C 2^ C 3^ C 3^ D 

Italiano Caridi ASS. Caridi Caridi 

Storia ASS. ASS. ASS. Caridi 

Geografia ASS. ASS. ASS. ASS. 

Approfondimento ASS. ASS. ASS. Caridi 

Coordinatore Edu. civica Caridi ASS. Caridi Caridi 

Matematica e scienze ASS. 1 Cofone Cofone Cofone 

Tecnologia Scarfò Scarfò Maletta Scarfò 

Lingua Inglese ASS. ASS. ASS. ASS. 

Lingua Francese Cauterucci Cauterucci Cauterucci ASS. 1 

Arte e immagine Romeo Romeo Romeo Dirito 

Scienze motorie Gentile Gentile Gentile Sorbara 

Educazione musicale Formica Formica Formica ASS. 1 

IRC / Attività alternativa Cannatà Cannatà Cannatà Cannatà 

Totale ore settimanali 30 30 30 30 

 

Disciplina Docente Ore 

Potenziamento Maletta 8 

 

Disciplina Docente Classe Ore 

Sostegno 

Giordano 3A 18 

Vaccaro 1C 18 

Da nominare 3C 9 

Da nominare 2A 9 

Da nominare 3C 9 

Da nominare 1B 9 

Da nominare 1A 9 

Da nominare 2B 9 

Da nominare 1A 9 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Antonio D’Alterio 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAPOLUOGO BROGNA - C.F. 82001360807 C.M. RCIC86300X - SEGR01 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0000467/U del 18/09/2020 21:37:06I.2 - Organigramma e funzionigramma

http://www.circolodidatticopolistena.gov.it/
mailto:rcic86300x@istruzione.it
mailto:rcic86300x@pec.istruzione.it
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/c/c8/Polistena-Stemma.png

